



POLSKA GRUPA
GÓRNICZA

ODDZIAŁ KWK Ruda

72/EZP/KaS/253/2025

Ruda Śląska, 06.10.2025 r.

Sprawę prowadzi: Karolina Sroka

Email: ka.sroka@pgg.pl

Tel. (32) 717-37-63

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Pzp, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nt.: **„Świadczenie usług ochrony osób i mienia w Polskiej Grupie Górnicznej S.A. Oddział KWK Ruda Ruch Bielszowice i Ruch Halemba” – nr sprawy: 462500587**

Działając w oparciu o art. 135 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz w oparciu o art. 137 ww. ustawy dokonuje modyfikacji treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga:

„Konwojowanie/transport środków pieniężnych oraz składników majątkowych zakładu pomiędzy poszczególnymi rejonami Oddziału/Ruchu – przerzuty węgla, środków strzałowych, złomu, asysta pracownika ochrony podczas załadunków majątku na terenie zakładu. Transport środków pieniężnych będzie odbywać się z udziałem pracownika Zamawiającego”

„Wykonywanie konwojów zewnętrznych i wewnętrznych, pojazdem Wykonawcy lub wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”

a) Kto będzie organizatorem konwoju składników majątkowych lub środków pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Konwój organizowany będzie przez dowódcę zmiany firmy ochrony po otrzymaniu zlecenia z kas kopalnianych. Asysta przy rozładunku/załadunku składników majątkowych także organizowana jest przez dowódcę zmiany po otrzymaniu informacji z poszczególnych działów.

O powyższych zadaniach informowany będzie szef ochrony. Organizacja konwoju na zewnątrz należy do wykonawcy.

b) Czy można uznać że konwojowanie składników majątkowych odbywać się będzie na terenie zakładu, a transport wartości pieniężnych poza obiektami Zamawiającego, proszę o uszczegółowienie miejsca realizacji co do transportu środków pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Konwój zewnętrzny utworzony jest z obsady etatowej pracowników ochrony fizycznej w celu transportu wartości pieniężnych z Kasy Głównej kopalni do banku usytuowanego poza obiektami zamawiającego oraz między ruchami kopalni. Transport odbywa się zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 7 września 2010 r. w spr. wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718 900,00 zł • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembaska 160 • REGON 360615984-00171

• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl

BANK: PKO BP 33 1020 1026 0000 1102 0602 6316

pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U.2016 r. poz.793 z późniejszymi zmianami).

Transport składników majątkowych utworzony jest z obsady etatowej pracowników ochrony fizycznej asystujących podczas transportu na terenie kopalni i między ruchami kopalni.

c) Czy do zadań konwojowania lub transportu na terenie zakładu można wykorzystywać pojazd który będzie na wyposażeniu ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, do zadań konwojowania lub transportu na terenie zakładu można wykorzystywać pojazd będący na wyposażeniu ochrony.

d) Czy do transportu środków pieniężnych (jeśli poza zakładem) można wykorzystywać pojazd który będzie na wyposażeniu ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, do zadań konwojowania lub transportu można wykorzystywać pojazd będący na wyposażeniu ochrony.

e) Czy do zadań konwojowania/transportu składników lub wartości pieniężnych Wykonawcy ma skierować dodatkowe pojazdy i pracowników, proszę o uszczegółowienie składów osobowych (załóg)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zadania konwojowania/transportu składników majątkowych realizują pracownicy z obsady etatowej KPOF zatrudnieni na kopalni bez konieczności skierowania dodatkowego pojazdu.

f) Czy pracownicy danej zmiany mogą realizować w ramach zadań posterunkowych konwojowanie/ transport, asystę, jeśli tak, które z nich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pracownicy ochrony realizują zadania konwojowe zgodnie z obowiązującym planem ochrony.

g) Jeśli konwoje/transporty będą poza obszarem chronionym jaki jest przewidywany maksymalny czas 1 usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Maksymalny czas takiej usługi wynosi około 1,5 godziny.

h) Czy zapotrzebowanie na usługę konwoju/transportu „zewnętrznego” będzie zgłaszane w wyprzedzeniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak będzie zgłoszone z wyprzedzeniem.

i) Do ilu max jednostek obliczeniowych będą zlecane pojedyncze transporty wartości pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Usługa konwoju będzie wykonywana do 1 jednostki obliczeniowej.

j) Proszę o podanie planowanych/średnich liczb konwojów i transportów w skali jednego roku z podziałem na rodzaj, celem pokazania obciążenia dla Wykonawców tymi zadaniami.

Odpowiedź Zamawiającego:

W skali roku przewiduje się około 216 konwoji zewnętrznych.

k) W jakie dni tygodnia planowane są transporty wartości pieniężnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Od poniedziałku do piątku.

l) Ile konwojów zewnętrznych średnio przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przewiduje się około 2 konwoje zewnętrzne tygodniowo na każdym ruchu kopalni.

m) Jaka jest długość trasy jednego konwoju zewnętrznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Około 16 km (8km tam i 8 km z powrotem).

Pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia dwóch pojazdów na teren ochraniający, tj. oznakowany Samochód służbowy z napędem na 4 koła. Proszę o informację ile średnio kilometrów w skali miesiąca będzie wykonywanych przez każdy z pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Około 2500 km dla każdego ruchu kopalni.

Pytanie nr 3:

Jaką funkcję będzie pełnił pojazd na wyposażeniu ochrony wewnętrznej, proszę o określenie zadań, w których może uczestniczyć.

Odpowiedź Zamawiającego:

Interwencja w przypadku zaistniałych zdarzeń, poruszanie się pomiędzy szybami kopalni oraz ruchami kopalni, kontrola posterunków, asysta przy załadunku rozładunku materiałów, kontrola obiektów strategicznych. Pojazd jest do dyspozycji szefa ochrony i dowódcy zmiany w razie zaistniałych potrzeb.

Pytanie nr 4:

Proszę o informację czy grupa interwencyjna ma być dedykowana wyłącznie dla Zamawiającego, czy też z zewnątrz funkcjonująca w rejonie odpowiedzialności, również na rzecz innych podmiotów gospodarczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa interwencyjna ma być w gotowości na wezwanie, maksymalny czas dojazdu nie może przekraczać 15 min natomiast nie musi być dedykowana wyłącznie dla Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy grupa interwencyjna wchodzi w skład wewnętrznej ochrony danej zmiany, a jej praca jest zawarta w podanych godzinach usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa interwencyjna nie wchodzi w skład wewnętrznej ochrony.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga:

„Zabezpieczenie w ramach Umowy trzech imprez okolicznościowych w roku związanych np. z świętami górniczymi organizowanymi przez Zamawiającego. Oddział o powyższym poinformuje Wykonawcę na podstawie pisemnego zlecenia Dyrektora Oddziału z jednotygodniowym wyprzedzeniem od daty planowanej imprezy.”

a) Proszę o podanie zakresu godzinowego poszczególnych imprez

Odpowiedź Zamawiającego:

Około 9 godzin.

b) Czy imprezy mogą być zabezpieczone składem ochrony z danej zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

c) Jeśli imprezy należy wzmocnić dodatkowymi pracownikami ilu należy planować na największą z nich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Około 10 os.

d) Czy w podanych przez Zamawiającego roboczogodzinach ujęte są imprezy okolicznościowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie nr 7:

Na czym ma polegać kontrola pracownika Wykonawcy przy drobnicowej sprzedaży węgla, jakie kwalifikacje, czynności i jaka odpowiedzialność Wykonawcy w przypadku później wykazanych strat/niezgodności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kontrola pracownika Wykonawcy przy drobnicowej sprzedaży węgla polega na kontroli dokumentacji wywozowej ze stanem faktycznym (np. nr rejestracyjny pojazdu, tonaż, sortyment) oraz zapisów w rejestrze elektronicznego systemu e-Brama.

Odpowiedzialność przewidziana w umowie.

Pytanie nr 8:

Jak definiuje plan ochrony grupę interwencyjną (skład, kwalifikacje, wyposażenie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Członkowie grupy interwencyjnej winni być zatrudnieni na umowę o pracę i będą posiadać legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, będą umundurowani w sposób identyfikujący ich, jako służbę ochrony, w logo wykonawcy, zaopatrzeni w czytelne identyfikatory,

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:
3 916 719 000,00 zł • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembaska 160 • REGON 360615984-00171

• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl

BANK: PKO BP 33 1020 1026 0000 1102 0602 6316

wyposażeni w środki łączności, broń palną oraz środki przymusu bezpośredniego, zgodnie z wytycznymi określonymi w Planie ochrony.

Pytanie nr 9:

Czy nadzór nad środkami strzałowymi to jedynie asysta przy transporcie po terenie czy inne (dokumentacja, ilość, rodzaj)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Asysta na terenie zakładu do czasu opuszczenia materiałów na dół kopalni.

Pytanie nr 10:

Czy dodatkowe zlecenia ochrony będą dodatkowo fakturowane przez Wykonawcę wg faktycznych godzin realizacji i za jaką stawkę (gdzie Wykonawca może ją wskazać)?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku zaistnienia okoliczności wynikających z potrzeb realizacji wytycznych Instytucji nadrzędnych mających bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstwa, możliwe jest wzmocnienie stanu osobowego, poprzez wprowadzenie dodatkowej ilości pracowników ochrony do realizacji wytycznych. Dodatkowe zlecenia dotyczące zwiększenia obsady będą rozliczane według obowiązujących stawek w umowie. (nie dotyczy zabezpieczenia 3 imprez okolicznościowych przewidzianych w umowie).

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający potwierdza, że za media i użyczenie pomieszczeń na potrzeby ochrony Wykonawca nie będzie dodatkowo obciążony finansowo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, potwierdza. Jednak wykonawca będzie musiał podpisać protokół użyczenia i dbać o stan techniczny pomieszczeń oraz wyposażenia ewentualnie dopuszcza się doposażenie w swój sprzęt, np.: czajnik, krzesło, biurko... Konieczne jest jednak dbanie o porządek w udostępnionych pomieszczeniach a także przeprowadzanie wszelkich napraw na koszt własny w zakresie niezbędnym do zachowania pomieszczeń w należyтым stanie.

Pytanie nr 12:

Na którym stanowisku ma występować pracownik z dostępem do informacji niejawnych np. z bronią, bez borni, Dowódca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca powinien dysponować osobą, która posiada upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych z klauzulą „zastrzeżone”. Powinien to być kierujący Oddziałem SUFO.

Pytanie nr 13:

Jakiego rodzaju (klasy) mają być kłódki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określa klasy kłódek.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca zakupił komputery? Jeżeli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający posiada swój sprzęt komputerowy i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił komputery. Dopuszcza się jednak, aby w ramach utrzymania wysokiej jakości świadczonych usług Dowódca zmiany i Szef ochrony byli wyposażeni w komputery w celu prowadzenia nadzoru nad wprowadzonym systemem Activ-Guard oraz przeglądem wytworzonej przez ochronę dokumentacji fotograficznej.

Pytanie nr 15:

Czy wypłacaną nagrodę finansową pracownika za odzyskane mienie należy traktować wartościowo jako brutto pracodawcy czy brutto pracownika (czy wypłacona przez Zamawiającego dodatkowa kwota (nagroda) obejmie koszty pracodawcy od nagrody finansowej dla pracownika).

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu informację o przekazanych pracownikowi/pracownikom dodatkowym wynagrodzeniu netto. Dodatkowe wynagrodzenie netto wykonawcy to brutto pracodawcy.

Pytanie nr 16:

Czy w związku z obsługą innej firmy w zakresie monitoringu, pracownicy Wykonawcy będą doposażeni w piloty/ listwy, przyciski napadowe od tego podmiotu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dowódca zmiany jest zobowiązany do znajomości obsługi systemu monitoringu wizyjnego będącego na jego wyposażeniu oraz systemu inteligentnej analityki obrazu, w tym skuteczna reakcja na ujawnione zdarzenia.

Pytanie nr 17:

Czy grupa interwencyjna Wykonawcy lub jego pracownicy mają w jakimś zakresie współdziałać z wykonawcą monitoringu (inna firma)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wymaga szefa ochrony? Czy osoba ta ma przebywać stale na obiekcie? Jeżeli Zamawiający wymaga szefa ochrony to prosba o informację czy w podanych roboczogodzinach jest ujęty Szef Ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak wymaga, Szef Ochrony ma przebywać na obiekcie i jest ujęty w podanych roboczogodzinach.

Pytanie nr 19:

Czy w związku z koniecznością rejestracji obecności pracownika w systemie RCP Oddziału PGG S.A. wykonawca będzie ponosił dodatkowe koszty? Jeżeli tak to proszę o podanie kosztów za jedną osobę na zmianie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualny cennik odpłatnych usług świadczonych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy stanowi **Załącznik nr 1.4 do SWZ**.

Pytanie nr 20:

Zamawiający wymaga aktualnych szkoleń BHP przeprowadzanych przez służby kopalni,

a) Czy szkolenia będą odpłatne? Jeżeli tak jaki jest koszt takich szkoleń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualny cennik odpłatnych usług świadczonych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy stanowi **Załącznik nr 1.4 do SWZ**.

b) Czy szkolenia będą odbywać się przed rozpoczęciem realizacji zamówienia? Jeżeli tak to ile godzin na szkolenia musi przewidzieć Wykonawca dla każdego pracownika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, szkolenia będą odbywać się przed rozpoczęciem realizacji zamówienia. Szkolenia odbywają się w godzinach od 7:00 – 13:00, szacowany czas wynosi 6 godzin (1 dzień szkoleniowy).

Pytanie nr 21:

Zamawiający informuje iż :

d. najem/dzierżawę środków trwałych: pomieszczenia wraz z mediami: wartownicze, posterunki (miejsca świadczenia usługi oraz magazyn broni) niezbędne pomieszczenia socjalne i biuro Szefa Ochrony bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Wykonawcę - koszty ponosi Zamawiający (chyba, że pomieszczenia mieszczą się w obiektach dzierżawionych przez Kopalnię.

Na pomieszczenia służb ochrony zlokalizowane w budynkach dzierżawionych przez Kopalnię, Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia odrębnej umowy najmu pomieszczeń, wyposażenia, dostawę wody i odprowadzania ścieków oraz dostawę energii elektrycznej - odpłatnie.

a) Proszę o podanie kosztów miesięcznych jakie Wykonawca ma założyć w swojej ofercie za dzierżawę pomieszczeń służb ochrony zlokalizowanych w budynkach dzierżawionych przez Kopalnię

Odpowiedź Zamawiającego:

Pomieszczenia służb ochrony nie są zlokalizowane w budynkach dzierżawionych przez Kopalnię.

Pytanie nr 22:

Czy grupa interwencyjna ma podjeżdżać na wezwanie do Szybów ? Czy tylko do Oddziałów Głównych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa interwencyjna ma podjeżdżać na wezwanie do całego oddziału KWK Ruda Ruch Bielszowice i Ruch Halemba, łącznie z szybami peryferyjnymi.

Pytanie nr 23:

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące od 1.01.2026 roku, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie oferty koszty pracy wynikające z wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego od dnia 1 stycznia 2026 r., zgodnie z § 16 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 24:

Wnoszę o modyfikację par.13 ust.1 Umowy, w zakresie: „ W razie zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania umowy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 25:

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.13 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych określonych w § 13 wzoru Umowy. Postanowienia w tym zakresie pozostają bez zmian. Ustalony mechanizm kar umownych jest jednolity i obowiązuje we wszystkich jednostkach organizacyjnych Polskiej Grupy Górniczej S.A., co zapewnia zachowanie spójności stosowanych rozwiązań kontraktowych oraz równą ochronę interesu Zamawiającego. W ocenie Zamawiającego wysokość kar nie jest rażąco wygórowana, lecz proporcjonalna do wartości zamówienia i niezbędna do należytego zabezpieczenia prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 26:

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając

wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. Ustalony mechanizm kar umownych jest jednolity i obowiązuje we wszystkich jednostkach organizacyjnych Polskiej Grupy Górniczej S.A., co zapewnia zachowanie spójności stosowanych rozwiązań kontraktowych oraz równą ochronę interesu Zamawiającego. W ocenie Zamawiającego wysokość kar nie jest rażąco wygórowana, lecz proporcjonalna do wartości zamówienia i niezbędna do należytego zabezpieczenia prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 27:

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowa zawierana w wyniku przedmiotowego postępowania dotyczy ochrony osób i mienia w zakładzie górnym, a więc usługi o kluczowym znaczeniu dla zapewnienia ciągłości i bezpieczeństwa funkcjonowania zakładu. Wprowadzenie ogólnej klauzuli wypowiedzenia na wniosek którejkolwiek ze Stron prowadziłoby do ryzyka przerwania realizacji świadczenia i naruszenia interesów Zamawiającego.

Obowiązujące w projekcie Umowy postanowienia dotyczące odstąpienia i wypowiedzenia przewidują precyzyjne przesłanki, które chronią zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcę, a jednocześnie zapewniają stabilność i pewność realizacji zamówienia. Z tego względu Zamawiający podtrzymuje zapisy § 14 Umowy w niezmienionym kształcie.

Pytanie nr 28:

Wnoszę o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 16 wzoru Umowy dodatkowego zapisu

proponowanego przez Wykonawcę. Obowiązujące w projekcie Umowy postanowienia w zakresie waloryzacji wynagrodzenia zostały ukształtowane w zgodzie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapewniają Wykonawcy możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadkach wskazanych w ustawie. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji tego mechanizmu, gdyż obecna redakcja w sposób wystarczający realizuje cel ustawowych klauzul waloryzacyjnych i pozostaje spójna z jednolitym wzorcem umownym stosowanym we wszystkich jednostkach organizacyjnych Polskiej Grupy Górniczej S.A. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywała od momentu od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia, z zastrzeżeniem, że Wykonawca wykaże wpływ zmiany przepisów na koszty realizacji zamówienia począwszy od tego dnia.

Pytanie nr 29:

Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://brokerpexpert.efaktura.gov.pl/>?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://brokerpexpert.efaktura.gov.pl/>.

Pytanie nr 30:

Proszę o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne (art . 62 ustawy prawo budowlane) w pomieszczeniach, przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi, odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że pomiary wykonywane są przez zamawiającego.

Pytanie nr 31:

Dotyczy Załącznika nr 1 - Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ). Wykonawca zauważa, że Zamawiający w nie ma podstaw do żądania, aby Wykonawca przed\ w trakcie realizacji Umowy przekazywał mu: kopie zaświadczeń aktualnych szkoleń BHP, badań lekarskich pracowników, informacji o dodatkowym wynagrodzeniu pracownika. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający żąda udostępnienia nadmiarowych danych osobowych osób skierowanych do wykonywania usługi. Ani na gruncie przepisów RODO, ani ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, nie sposób jest wskazać podstawy prawnej, która legitymowałaby przekazywanie przez Wykonawcę do Zamawiającego wymienionych danych osobowych w sytuacjach i w formie określonej w przywołanych zapisach SWZ. Stoi to bowiem w sprzeczności

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembiska 160 • REGON 360615984-00171

• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl

BANK: PKO BP 33 1020 1026 0000 1102 0602 6316

z określoną w art. 5 ust. 1 lit. c) RODO zasadą minimalizacji danych. Wykonawca wskazuje, że w przypadku żądania przedkładania Zamawiającemu badań lekarskich, zgodnie z art. 9 RODO są to dane szczególnych kategorii, których przetwarzanie możliwe jest jedynie w sytuacji, gdy wyraźny przepis prawa (polskiego lub europejskiego), przewiduje taką możliwość. W ocenie Wykonawcy obowiązek weryfikacji pracowników w zakresie zdrowia przysługuje jedynie Wykonawcy jako pracodawcy, nie ma natomiast podstaw prawnych do udostępniania takich danych do Zamawiającego. Załącznik do umowy z listą pracowników nie zawiera ww. informacji, ale Wykonawca wnosi o usunięcie żądania z SPOZ. Ponadto, Wykonawca wskazuje, że w zakresie przedstawienia wynagrodzenia pracowników (dodatkowych wynagrodzeń), informacje takie nie podlegają jawności, co wynika z przepisów ustawy Pzp art. 438 tj. umowy o pracę muszą być jawne w zakresie imienia i nazwiska zatrudnionego pracownika, daty zawarcia umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę oraz zakresu obowiązków pracownika. Pozostałe elementy umowy wykonawca ma prawo poddać anonimizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), rozdział VIII Obowiązki wykonawcy, pkt. 23 w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia po zawarciu umowy Zamawiającemu potwierdzonej kopii zaświadczeń aktualnych szkoleń BHP do osób odpowiedzialnych za realizację Umowy ze strony Zamawiającego, o których mowa w VIII. Obowiązki Wykonawcy pkt 6 ppkt e).”

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż w SWZ nie ma zapisów dotyczących przekazania kopii badań lekarskich pracowników oraz informacji o dodatkowym wynagrodzeniu pracownika przez Wykonawcę. Zamawiający nie wymaga udostępnienia badań, a jedynie podania posiadanych kwalifikacji, uprawnień i badań lekarskich pracowników.

Pytanie nr 32:

W związku zapisem na formularzu EFO:

Przedmiot zamówienia	
Świadczenie usług ochrony osób i mienia w PGG S.A. Oddział KWK Ruda Ruch Bielszowice i Ruch Halemba	
1.1. Kwalifikowany Pracownik Ochrony Fizycznej (KPOF)	793 968,000 rbh
1.2. Pracownik Ochrony Fizycznej (POF)	6 016,000 rbh
Dodatkowe wynagrodzenie - 120 000,00 zł	
2.1. Wynagrodzenie dodatkowe - wynagrodzenie pracowników Wykonawcy w przypadku ujawnienia lub udaremnienia oszustwa lub kradzieży mienia, o którym mowa w §3 ust.1 Istotnych Postanowień do Umowy (IPU), stanowiących Załącznik nr 5 do SWZ jest wynagrodzeniem stałym i nie będzie przedmiotem aukcji. Nie wypełniać	wg cennika dołączonego do oferty

Wnoszę o weryfikację zapisu w punkcie 2.1.

Czy wykonawca w związku z ww. zapisem ma dołączyć cennik w zakresie punktu 2.1. – jeżeli tak, to wnoszę o jego udostępnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca nie wypełnia pola 2.2. Kwota dodatkowego wynagrodzenia zostanie automatycznie doliczona do zamówienia. Wykonawca nie dołącza też do oferty „Cennika”.

Pytanie nr 33:

W związku z zapisem:

„Wykonawca udokumentuje przed rozpoczęciem świadczenia usługi posiadanie określonej w planie ochrony ilości jednostek broni palnej, tzw. obiektowej, niezbędnej do prawidłowej realizacji zadania wraz z normatywem amunicji i wymaganym osprzętem. W przypadku konsorcjum firm każdy podmiot realizujący bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia na chronionym obiekcie musi posiadać broń na okaziciela. W przypadku konsorcjum firm tylko podmioty realizujące bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia na chronionym obiekcie muszą posiadać broń na okaziciela w ilości wymaganej zapisami Planu Ochrony. Każdy członek Konsorcjum musi posiadać status SUFO.”

Wnosimy o potwierdzenie, iż w przypadku Konsorcjum, w którym nie wszyscy konsorcjanci będą brać udział w bezpośredniej realizacji usługi ochrony na obiekcie (np.: w przypadku Konsorcjum jest możliwe ograniczenie zakresu poszczególnych konsorcjantów np. do funkcji pomocniczych, jako podmiotu realizującego funkcje wsparcia administracyjnego realizacji umowy czy jako podmiotu udzielającego doraźnego finansowania kosztów świadczenia usługi) w takiej sytuacji nie jest wymagane pozwolenie na broń od każdego z członków konsorcjum oraz nie każdy podmiot musi posiadać broń na chronionym obiekcie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza - w przypadku Konsorcjum, tylko te podmioty, które będą realizować bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia na chronionym obiekcie, muszą udokumentować przed rozpoczęciem świadczenia usługi posiadanie określonej w planie ochrony ilości jednostek broni palnej, tzw. obiektowej. Podmioty realizujące jedynie funkcje pomocnicze, administracyjne lub finansowe nie są zobowiązane do posiadania broni.

Pytanie nr 34:

W związku z zapisem:

„Wykonawca udokumentuje przed rozpoczęciem świadczenia usługi posiadanie określonej w planie ochrony ilości jednostek broni palnej, tzw. obiektowej, niezbędnej do prawidłowej realizacji zadania wraz z normatywem amunicji i wymaganym osprzętem. W przypadku konsorcjum firm każdy podmiot realizujący bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia na chronionym obiekcie musi posiadać broń na okaziciela.”

Ile jednostek broni będzie wymaganych od każdego z konsorcjantów realizujących bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Liczba jednostek broni palnej, którą każdy z Wykonawców (Wykonawca - całe Konsorcjum) realizujących bezpośrednio zadania ochrony osób i mienia na chronionym obiekcie jaką będzie zobowiązany posiadać, określona jest w Planie Ochrony. Zamawiający udostępni takie informacje podczas wizji lokalnych – informacje można także uzyskać u koordynatorów ochrony po spełnieniu zapisów SWZ w zakresie zachowania poufności. Zamawiający nie określa ilości jednostek broni wymaganych od każdego z konsorcjantów.

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego:
3 916 719 000,00 zł • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembiska 160 • REGON 360615984-00171

• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl

BANK: PKO BP 33 1020 1026 0000 1102 0602 6316

Pytanie nr 35:

Zamawiający wymaga posiadania przez pracownika: „poświadczenie bezpieczeństwa – upoważniające do dostępu do informacji niejawnych ważne na czas umowy (minimum dla jednego pracownika)” Proszę o potwierdzenie, iż ma być to upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych z klauzulą „zastrzeżone”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ma być to upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych z klauzulą „zastrzeżone”.

Pytanie nr 36:

Dot. § 13 wzoru umowy – Wnosimy o obniżenie wszystkich kar umownych o 50 %.

Wskazujemy iż obecne tak restrykcyjne ukształtowanie poziomu kar nawet uwzględniając adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 3531 kc oraz art. 484 par. 2 kc oraz art. 5 kc w zw z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie pozycji zamawiającego w stosunku do wykonawcy, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, polegające na przyznaniu zamawiającemu kar umownych za naruszenia, które są niezależne od skali, okoliczności i przyczyn uchybienia, występują nawet w przypadku, gdy po stronie zamawiającego nie powstanie żadna szkoda, co stanowi uprawnienie rażąco nieproporcjonalne i za daleko idące w stosunku do przesłanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne zastrzeżone przez zamawiającego pozwalają mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkód, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez wykonawcę, prowadząc do wzbogacenia zamawiającego i zachwiania ekwiwalentności świadczeń w umowach o charakterze wzajemnym. Wnosimy o zmianę ww. zapisów na proponowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 25.

SWZ po modyfikacji zostanie zamieszczony w Profilu Zamawiającego.

SWZ otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego pisma.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

.....
Iwona Piwoń

Załącznik: SWZ po modyfikacji.